
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 33 del 28 luglio 2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 33 del 28 luglio 2003 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 23 giugno 2003 - Deliberazione N. 2178 - Area Generale 
di Coordinamento N. 15 Lavori Pubblici - Modifica ed integrazione della delibera n. 6211 del 
20/12/2002 avente ad oggetto le progettazioni e gli studi di fattibilità di oo.pp. di interesse regionale. 

 

omissis 
PREMESSO 

CHE la Regione Campania ha in corso un processo generale di definizione delle linee strategiche 
finalizzate ad un migliore sviluppo della mobilità sul proprio territorio, con risvolti positivi anche nel 
settore turisticoculturale; 

CHE la Regione Campania da tempo sostiene la necessità di realizzare idonee e moderne 
infrastrutture che siano anche di attrazione del traffico turistico e a sostegno dello sviluppo economico 
del territorio; 

CHE con delibera di G.R. n. 7306 del 31.12.2001 sono state delineate alcune opere, che dovrebbero 
meglio caratterizzare tale sviluppo, per le quali avviare le attività di progettazione e nominati i 
Responsabili Unici dei Procedimenti ai sensi della legge 109/94 e s.m.i.; 

CHE con delibera di G.R. n. 2924 del 21.06.2002 è stato modificato ed integrato l’elenco delle 
progettazioni e studi di fattibilità, nonché dei nominativi dei R.U.P. di cui alla delibera di G.R. n. 7306 del 
31.12.2001; 

CHE con delibera di G.R. n. 6211 del 20.12.2002 è stato modificato ed integrato l’elenco delle 
progettazioni e studi di fattibilità, nonché dei nominativi dei R.U.P. di cui alla delibera di G.R. n. 2924 del 
21.06.2002; 

CHE il Comune di Ercolano ha posto in essere alcune azioni di natura tecnica ed amministrativa 
relative allo sviluppo delle proprie infrastrutture portuali; 

VISTA la nota prot. n. 844 del 11.02.2003 (allegato n. 1) inerente le dimissioni da R.U.P. dell’Ing. 
Fioretto AMODIO, relativamente a: studio di fattibilità Porto di Ercolano; 

VISTA la nota (allegato n. 2) e relativo allegato (allegato n. 3), dell’Assessore ai Trasporti e Viabilità 
acquisita mi data 29.05.2003 con prot. 232164 al Settore Opere Pubbliche; 

RITENUTO CHE relativamente allo Studio di Fattibilità del Porto di Ercolano, Il Responsabile Unico del 
Procedimento debba svolgere una attenta attività istruttoria mi merito alle azioni di natura tecnica e 
amministrativa che il Comune di Ercolano ha posto in essere, onde coordinare tali azioni con quella da 
prevedersi a seguito della redazione dello Studio di Fattibilità in argomento; 

PROPONE e la Giunta, a voti unanimi 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti per far parte 
integrante e sostanziale; 

Di prendere atto delle dimissioni da R.U.P. dell’Ing. Fioretto AMODIO acquisite dal Settore Opere 
Pubbliche in data 11. 02.2003 con prot. n. 844 (allegato n. 1); 

Di prendere atto che a seguito delle dimissioni dell’Ing. Fioretto AMODIO si rende necessario nominare 
un altro tecnico R.U.P. relativamente a: studio di fattibilità Porto di Ercolano; 

Di nominare l’Arch. MAURIZIO SCHIAZZANO nato a Sorrento il 04.03.1959 C.F SCHMRZ59C041862U 
matr. n. 16666 incardinato nel Settore Regionale Opere Marittime, secondo le indicazioni dello schema 
allegato (allegato 3 quater) Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della legge 109/94 e s.m.i. per 
tutte le attività afferenti lo studio di fattibilità, la eventuale progettazione e realizzazione 
dell’intervento; 

CHE relativamente allo Studio di Fattibilità del Porto di Ercolano, Il Responsabile Unico del 
Procedimento debba svolgere una attenta attività istruttoria in merito alle azioni di natura tecnica e 
amministrativa che il Comune di Ercolano ha posto in essere, onde coordinare tali azioni con quella da 
prevedersi a seguito della redazione dello Studio di Fattibilità in argomento; 

Di demandare alle AA.GG.CC. LL.PP. e Trasporti e Viabilità, rispettivamente Settore Opere Pubbliche 
e Trasporti e Viabilità, l’attuazione di tutti gli adempimenti di competenza legati alle attività tecniche e 
concorsuali; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 33 del 28 luglio 2003 2 / 2 

Di demandare al Dirigente del Settore Opere Pubbliche di provvedere, con atti monocratici, alla 
liquidazione di spesa sul capitolo n. 2122 del bilancio esercizio 2001; 

Di prendere atto dell’impegno della somma di Euro 4.353.731,66 (pari a lire 8.430 milioni, rif. 
Delibera di GRn. 7306 del 31.12.2001) sul capitolo a 2122 del bilancio di esercizio 2001 (oggi U.P.B. 1. 1.6) 
per le attività di studi di fattibilità e di progettazioni; 

Di trasmettere il presente atto ai Settori Opere Pubbliche, Piani e Programmi, Trasporti e Viabilità, 
Demanio e Patrimonio, Demanio Marittimo, Entrate e Spese e al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 


